ARTÍCULO 17.-De conformidad a lo establecido en el artículo 53 QUÁTER de la Ley para el Manejo de los Recursos 
Públicos del Estado de Querétaro, el Financiamiento Propio del Poder Ejecutivo del Esta.do de Querétaro, que se 
ejercerá en el ejercicio fiscal 2025 asciende a la cantidad de $4,525,800,000.00 {Cuatro mil quinientos veinticinco 
millones ochocientos mil pesos 00/100 M.N.). 

Dado lo anterior, el Total de Ingresos a Ejercer durante el ejercicio fiscal 2025, y que deberá ser contemplado en la 
formulación del Proyecto del Presupuesto de Egresos 2025, conforme a lo establecido en el artículo 9 de la Ley referida 
en el párrafo anterior, asciende a la cantidad de $62,186,966,831.00 {Sesenta y dos mil ciento ochenta y seis millones 
novecientos sesenta y seis mil ochocientos treinta y un pesos 00/100 M.N. ). • 

CAPÍTULO TERCERO 
DE LOS INGRESOS PROPIOS QUE PERCIBIRÁN LOS DEMÁS SUJETOS DE LEY PARA EL MANEJO DE LOS 

RECURSOS PÚBLICOS DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

ARTÍCULO 18.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29, fracción V, de la Ley para el Manejo de los Recursos